

eUrząd

dla mieszkańców Gminy Czernichów

Informator dla użytkowników Platformy eUrząd



**PROGRAM
REGIONALNY**

NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO**



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013



Budowa społeczeństwa informacyjnego to ważne zadanie lokalnych samorządów a także ich partnerów gospodarczych i społecznych. Telefony komórkowe, komputery czy Internet stanowią dziś nieodłączny element codziennego życia większości z nas. Nowoczesne technologie wykorzystuje się także z powodzeniem w administracji publicznej, gdzie sprzyjają one szybszej i bardziej wydajnej obsłudze interesantów, a służbom samorządowym znacznie ułatwiają bieżące działania i strategiczne przedsięwzięcia.

Jednym z priorytetowych działań Unii Europejskiej jest stworzenie warunków do rozwoju społeczeństwa informacyjnego, szczególnie w tych krajach Wspólnoty, gdzie społeczne umiejętności sprawnego korzystania i posługiwania się zdobyczami techniki stoją na najniższym poziomie.

Przyszła pozycja Polski i naszego regionu w Unii Europejskiej będzie zależać także od tego, jak szybko i skutecznie pokonamy wszelkie bariery i przeszkody stojące na drodze wykształcenia społeczeństwa informacyjnego.

Jedną z największych korzyści polskiego członkostwa we Wspólnocie Europejskiej jest możliwość wykorzystania unijnych funduszy, które z powodzeniem pozyskują także władze samorządowe Gminy Czernichów. Wśród wielu zgłoszonych przez naszą gminę inwestycji, które dotychczas uzyskały dofinansowanie z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej znajduje się także projekt: **„eUrząd dla mieszkańców Gminy Czernichów”**.

Właśnie ta inwestycja plasuje Gminę Czernichów w gronie tych samorządów w naszym regionie, które z powodzeniem wykorzystują pożyteczne innowacje technologiczne, aby ułatwić Mieszkańcom kontakt z Urzędem Gminy i umożliwić im załatwienie niektórych spraw przez Internet. Te nowoczesne rozwiązania informatyczne usprawniają także działania służb samorządowych w naszej gminie.

Realizacja projektu **„eUrząd dla mieszkańców Gminy Czernichów”** trwa już od końca 2008 roku i zakończy się w połowie bieżącego roku. Inwestycja ma wartość 574 821,17 zł, z czego aż 490 065,46 zł na ten cel władze gminy pozyskały jako dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 2007-2013.

Pokonanie barier rozwoju społeczeństwa informacyjnego jest możliwe dzięki dofinansowaniu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 – Priorytet II Społeczeństwo Informacyjne, który wspiera finansowo projekty w zakresie:

- ▶ tworzenia szybkiego, bezpiecznego i szerokopasmowego dostępu do Internetu,
- ▶ rozwoju elektronicznych usług publicznych dla mieszkańców regionu,
- ▶ tworzenia systemów wspomaganie zarządzania w administracji publicznej na poziomie lokalnym, ponadlokalnym oraz regionalnym.

Celem tych projektów jest stworzenie warunków do rozwoju społeczeństwa informacyjnego w regionie, poprzez m.in. zwiększenie dostępu do usług publicznych on-line, zwłaszcza na terenach wiejskich. Głównymi beneficjentami tych działań są przede wszystkim jednostki samorządu terytorialnego.

Na dofinansowanie projektów mających na celu rozwój elektronicznych usług publicznych w perspektywie lat 2007-2013 przeznaczono ze środków unijnych kwotę w wysokości 50 000 000 EUR.



W ramach projektu „eUrząd dla mieszkańców Gminy Czernichów” powstaje system informatyczny w zakresie e-Government i trwa budowa zintegrowanego systemu wspomaganie zarządzania w administracji publicznej na poziomie lokalnym. Dzięki uzyskanej dotacji gmina zakupiła sprzęt komputerowy oraz specjalistyczne oprogramowanie typu front-office oraz back-office.

Wszystkie te działania sprzyjają rozwojowi społeczeństwa informacyjnego oraz poprawiają zakres i dostępność elektronicznych usług publicznych w Gminie Czernichów. Dzięki tej inwestycji poprawi się jakość życia Mieszkańców oraz możliwości funkcjonowania firm i różnego typu instytucji na terenie Gminy Czernichów: wzrośnie liczba użytkowników korzystających z uruchomionych usług on-line oraz liczba osób używających podpisów elektronicznych, jak również liczba mieszkańców i przedsiębiorstw korzystających z udostępnionych rejestrów usług publicznych.

Dużą korzyścią z profesjonalizacji systemów komunikacji elektronicznej będzie także obniżenie kosztów funkcjonowania administracji samorządowej w Gminie Czernichów oraz skrócenie czasu potrzebnego na załatwianie wielu formalnych procedur.

Możliwość wykorzystania komunikacji elektronicznej w działalności administracyjnej służb samorządowych, a przede wszystkim w kontaktach z interesantami to ważny wyznacznik jakości życia wspólnoty lokalnej i silny atut w rozwoju przedsiębiorczości na terenie każdej gminy.

Dotychczas główną przeszkodą dla większości samorządów planujących rozwój elektronicznych usług publicznych był brak środków na zakup nowoczesnego sprzętu i technologii informacyjnych oraz niezbędne szkolenia.

Szukając możliwości zdobycia środków zewnętrznych na ten cel, wójt Adam Kos wraz z Radnymi Gminy Czernichów zdecydowali o przygotowaniu wniosku o dofinansowanie projektu dotyczącego rozwoju elektronicznych usług publicznych ze środków Działania 2.2 Rozwój elektronicznych usług publicznych w ramach RPO WSL 2007-2013. W naborze projektów w roku 2008 zgłoszono łącznie 52 wnioski o łącznej wartości ponad 73 000 000 złotych, spośród których do dofinansowania wybrano 34 projekty, na łączną sumę ponad 36 000 000 złotych. Wśród nich znalazł się wniosek z Gminy Czernichów.



eUrząd to urząd funkcjonujący w przestrzeni wirtualnej, dostępny drogą elektroniczną. Obsługa interesantów odbywa się tutaj na bieżąco, niezależnie od miejsca ich pobytu i niezależnie od pory dnia. Dzięki realizacji projektu „eUrząd dla mieszkańców Gminy Czernichów” zyskujemy:

- ▶ nowy system informatyczny w zakresie e-government w Gminie Czernichów,
- ▶ kompleksowe podejście do zarządzania pracą w Urzędzie Gminy m.in. wdrożenie procedur dotyczących elektronicznego obiegu dokumentów,
- ▶ nowoczesny sprzęt i oprogramowanie: 3 serwery, 2 systemy archiwizacji danych, 34 aplikacje oraz 1 system uwierzytelniania i autoryzacji, 21 zestawów komputerowych, 2 komputery przenośne oraz 17 urządzeń peryferyjnych,
- ▶ innowacyjne formy usług publicznych dla mieszkańców i przedsiębiorców – 3 rejestry publiczne udostępnione on-line,
- ▶ dodatkowe umiejętności i kwalifikacje 22 pracowników służb samorządowych w zakresie obsługi informatycznych systemów wspomagania zarządzania w administracji publicznej.

BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ

Szukaj:

- Strona Główna
- Urząd i Władze Gminy / Oświadczenia majątkowe
- Informacja o stanie Samorządu
- Ogłoszenia Wójta Gminy
- Prawo lokalne
- Rada Gminy
- >>> Przetargi <<<
- Decyzje Środowiskowe
- Wzory dokumentów do pobrania
- Program współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi
- Sprawy do załatwienia
- Moja sprawa
- Nabór

CZERNICHÓW

BIP
115101

Najważniejsze informacje:

Nabór

Ostatnie dziesięć zmian:

Urząd Gminy Czernichów
z siedzibą w Tresnoej
ul. Żywiecka 2
34 - 311 Czernichów
pow. żywiecki - woj. śląskie

tel. 33 8 661 325
fax. 33 8 661 287
www.czernichow.com.pl

e-mail:
grania@czernichow.com.pl
skarbnik@czernichow.com.pl

Wójt Gminy Czernichów	mgr Adam Kos
Zastępca Wójta Gminy Czernichów	mgr Jacek Kozak
Sekretarz Gminy Czernichów	mgr Jadwiga Chłanek
Skarbnik Gminy Czernichów	mgr Anstyna Bakerek

GODZINY URZĘDOWANIA

Poniedziałek	7.30 - 15.30
Wtorek	7.30 - 15.30
Środa	7.30 - 15.30
Czwartek	7.30 - 15.30
Piątek	7.30 - 15.30

NIP: 553-16-85-269
REGON: 000532346

Wszystkie należności z tytułu podatków i opłat można wpłacać w kasie w Urzędzie Gminy od poniedziałku do piątku w godz. 0⁰⁰.12⁰⁰ lub na konto Urzędu Gminy Czernichów:
Bank Spółdzielczy Dąbówka 68 8124 0009 2001 0000 0172 0003

Wdrożenie projektu zapewnia interesantom Urzędu Gminy Czernichów możliwość załatwienia spraw właściwych przedmiotowo dla Urzędu Gminy Czernichów, poprzez:

- zapoznanie się z instrukcją korzystania z wdrożonego systemu,
- pobieranie elektronicznych formularzy wniosków,
- podpisywanie wniosków uwierzytelnionym w systemie SEKAP podpisem elektronicznym,
- składanie wniosków drogą elektroniczną,
- monitorowanie informacji o stanie swojej sprawy w systemie SEKAP,
- przesyłanie decyzji i pism urzędowych od Urzędu Gminy Czernichów do interesanta.

Praca służb samorządowych w Gminie Czernichów zostanie usprawniona dzięki wdrożeniu zintegrowanego systemu zarządzania w administracji publicznej, który obejmuje następujące komponenty: ● system zarządzania gminą, ● system elektronicznego obiegu dokumentacji, ● system finansowo-księgowy, ● system podatkowy.

System eUrząd będzie rozwijany w Gminie Czernichów także po zakończeniu projektu. Przewiduje się uzupełnienie katalogu usług publicznych dostępnych w systemie on-line oraz wdrożenie innych procedur usprawniających komunikację z interesantami oraz pracę służb samorządowych.

SEKAP
System Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej

Śląskie
urzędy on-line

Województwo Śląskie

Strona główna Logowanie Katalog usług Urzędy

Usługi dla obywateli

Usługi dla przedsiębiorców

Jak zacząć?
Korzystanie z usług urzędu w postaci elektronicznej trzeba zacząć od założenia skrzynki kontaktowej w dziale **Logowanie**. W przyjazny sposób umożliwia ona korespondencję z urzędem, sprawdzanie i załatwienie sprawy oraz kontrolę niezbędnych płatności. Więcej o działaniu skrzynki znajduje się w dziale **Pomocy**. Pełna i aktualna lista usług dostępnych w projekcie znajduje się w **Katalogu usług**, a lista urzędów objętych projektem znajduje się w zakładce **Urzędy**. Do pełnego wykorzystania platformy SEKAP niezbędne jest posiadanie podpisu elektronicznego. Aby uzyskać niekwalifikowany podpis elektroniczny CC SEKAP wejdź na stronę <https://cc.sekap.pl>. Aktualna lista urzędów rejestracji do pobrania [tutaj](#).

e-Urząd 24/7
Platforma SEKAP to odpowiedź na wyzwania współczesności. Dzięki temu kontakt z urzędami administracji publicznej dostępnych w SEKAP może się rozpocząć o dowolnej porze i w dowolnym miejscu na świecie. W komfortowy sposób SEKAP pomaga oszczędzić czas i ograniczyć koszty korzystania z urzędu. Dzięki najwyższym standardom bezpieczeństwa e-urząd w SEKAP gwarantuje poufność danych, a wstępna weryfikacja pozwala uniknąć błędów w kontakcie z urzędem.

Aby zweryfikować podpis elektroniczny dokumentów oraz UPO można skorzystać z polecenia Weryfikacji e-paczki.

Regulamin
Do pobrania
Wymagania techniczne
Deklaracja zgodności SSP i SAWPE

Śląskie. Pozytywna energia

bip

PROGRAM REGIONALNY

Dla interesantów Urzędu Gminy Czernichów w systemie eUrząd dostępne są obecnie następujące usługi publiczne:

Serwis BIP Gminy Czernichów – prezentuje strukturę organizacyjną Urzędu, sposoby załatwiania spraw, jak również daje dostęp do podstawowych dokumentów i formularzy. Za pośrednictwem tego serwisu można śledzić aktualne ogłoszenia, uchwały, zarządzenia, przetargi oraz szereg innych informacji zamieszczanych przez Urząd Gminy Czernichów. BIP można uruchomić poprzez przeglądarkę internetową wpisując adres <http://www.czernichow.finn.pl>

System SEKAP – daje mieszkańcom i przedsiębiorcom możliwość załatwiania drogą elektroniczną spraw w urzędach publicznych, bez konieczności osobistego stawiennictwa. Swoim zakresem obejmuje stworzenie warunków organizacyjnych i technicznych dla świadczenia usług publicznych w formie elektronicznej oraz zarządzanie tym systemem. Bezpośrednim jego efektem jest modernizacja administracji samorządowej poprzez zwiększenie poziomu wykorzystania nowoczesnych technologii informacji i komunikacji.

Serwis CMENTARZE KOMUNALNE – umożliwia odnalezienie grobów osób pochowanych na cmentarzach komunalnych w Gminie Czernichów oraz dokładne zlokalizowanie miejsca ich pochówku na szczegółowych mapach cmentarzy. Wynik wyszukiwania można wydrukować lub zapisać na komputerze.



CMENTARZE KOMUNALNE W GMINIE CZERNICHÓW



START

CENNIK

REGULAMIN CMENARZY

PLANY CMENARZY

KONTAKT

WYSZUKAJ POCHOWANEGO

Witamy na stronie internetowej Cmentarzy Komunalnych w gminie Czernichów.

W naszym serwisie znajdziecie Państwo wszystkie niezbędne informacje dotyczące naszych cmentarzy.

Zapraszamy do zapoznania się z zawartością strony, skorzystania z **interaktywnego planu cmentarza** i przeczytania **regulaminu** cmentarzy.

Oddajemy do Państwa dyspozycji system **GROBONET 2.0** umożliwiający odnalezienie swoich bliskich w bazie osób pochowanych oraz zlokalizowanie ich grobu na dokładnej mapie cmentarza. Wyniki poszukiwań można wydrukować lub zapisać na komputerze. System umożliwia ponadto zdalne zlecenie zapalenia znicza na grobie Państwa bliskich, złożenie zamówienia na sprzętanie grobu i opłacenie miejsca na cmentarzu.

W razie pytań i wątpliwości zapraszamy do działu **kontakt**

Aby uzyskać możliwość korzystania z systemu eUrząd w Urzędzie Gminy Czernichów należy założyć wirtualne konto na stronie eUrządu.

Jak założyć konto w eUrzędzie?

- ▶ na stronie głównej eUrządu należy wybrać opcję „załóż konto”, aby utworzyć wniosek o założenie konta,
- ▶ wniosek należy wypełnić i podpisać podpisem elektronicznym oraz wysłać do Urzędu - formularz nie zezwoli na podpisanie wniosku, jeżeli wpis będzie zawierał błędy lub niekompletne dane,
- ▶ na podany we wniosku adres poczty elektronicznej interesanta wysłana zostanie informacja, iż wniosek został odebrany i czeka na urzędową weryfikację,
- ▶ po pozytywnej weryfikacji wniosku zostaje wysłane powiadomienie na adres poczty elektronicznej interesanta i wówczas jego konto w systemie eUrząd zostaje aktywowane - od tej chwili po zalogowaniu się można w pełni korzystać z tego systemu.

Informator dla użytkowników Platformy eUrząd

Jak uzyskać podpis elektroniczny?

Wszystkie wnioski składane za pośrednictwem systemu eUrząd powinny być opatrzone podpisem elektronicznym interesanta wnoszącego sprawę.

Podpis elektroniczny jest gwarantem pełnego załatwienia sprawy w Urzędzie Gminy Czernichów za pośrednictwem Internetu.

Procedura uzyskiwania podpisu elektronicznego:

- ▶ należy wypełnić wniosek w Urzędzie Gminy Czernichów - osoby: Łukasz Fiołek, telefon: 033 866-12-22 wew. 112, pokój nr 14 Anna Szymła, telefon: 033 866-12-22 wew. 104, pokój 6,
- ▶ po zarejestrowaniu wniosku w systemie SEKAP Wnioskodawca na płycie CD (lub własnym nośniku) otrzyma kod umożliwiający korzystanie w bezpieczny sposób z komunikacji elektronicznej SEKAP.



Informator dla użytkowników Platformy eUrząd

W celu złożenia elektronicznego wniosku do Urzędu Gminy Czernichów należy:

- ▶ zalogować się na platformie systemu eUrząd podając swoją nazwę użytkownika i hasło,
 - ▶ w oparciu o kryterium podziału terytorialnego należy wybrać z listy usługodawcę: Gmina Czernichów - pod nazwą instytucji Usługodawcy znajduje się katalog dostępnych usług,
 - ▶ wybrać opcję „Formularz i link” i kolejno opcję: „Przejdź do formularza”,
 - ▶ wybrany formularz należy wypełnić,
 - ▶ po zakończeniu pracy z formularzem należy wybrać opcję: „Zapisz”,
 - ▶ w celu podpisania formularza podpisem elektronicznym należy dodatkowo użyć opcji „Podpisz”,
 - ▶ aby wysłać formularz do Urzędu Gminy Czernichów należy wybrać opcję „Wyślij”,
 - ▶ po wysłaniu wniosku system automatycznie generuje dla wysyłającego elektroniczne urzędowe poświadczenie odbioru.
- Jeśli złożony przez interesanta wniosek w formie elektronicznej nie zostanie prawidłowo sygnowany przy użyciu podpisu elektronicznego, wówczas formalna procedura jego rozpatrywania może zostać wszczęta w momencie złożenia osobistego podpisu pod tym dokumentem przez interesanta.



Produkcja: STRADA Consulting Piotr Kurowski; 43-300 Bielsko - Biała, ul. 1 Maja 18A,
www.strada.bielsko.pl, e-mail: biuro@strada.bielsko.pl, tel. 33 486 18 66,
na zlecenie Urzędu Gminy Czernichów.
Zdjęcia: STRADA Consulting Piotr Kurowski, Stock.xchng

Materiał do bezpłatnego kolportażu.
Kwiecień '2010